
Uchwała Nr 14/63/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 19 maja 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 19 maja 2016 r. uchwały nr XIX/136/2016 Rady Powiatu Radomszczańskiego z dnia

21 kwietnia 2016 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz

trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji, doręczonej Regionalnej Izbie

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 26 kwietnia 2016 roku, działając na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych

i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2016, poz. 296) stwierdza się nieważność zwrotu o treści: „Od

dnia 1 stycznia 2016 r.” zawartego w § 1 uchwały nr XIX/136/2016 Rady Powiatu Radomszczańskiego z dnia

21 kwietnia 2016 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz

trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

     Rada Powiatu Radomszczańskiego w dniu 21 kwietnia 2016 roku podjęła uchwałę nr XIX/136/2016

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli

prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji. W § 1 tej uchwały wprowadzono regulację  prawną

o treści: „Od dnia 1 stycznia 2016r. ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek

niepublicznych, których typ i rodzaj jest taki sam jak typ i rodzaj szkół i placówek publicznych, do prowadzenia

których obowiązany jest powiat oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych

dotacji”. Jednocześnie w § 28 ustalono, że „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego”.  

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych

aktów prawnych - akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach

urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny

określi termin dłuższy.  

Pomimo, że § 28 przedmiotowej uchwały pozostaje w zgodności z tą regulacją ustawową, to wprowadzenie w §

1 terminu, od kiedy ustala się tryb uregulowany uchwałą powoduje, iż Rada Powiatu w sposób sprzeczny z art.

4 ust. 1 ustawy nadaje uchwale wsteczną moc obowiązywania.  

Ponadto § 1 uchwały w kwestionowanym brzmieniu pozostaje w sprzeczności z § 28 tejże uchwały.  

Kolegium Izby uznaje, że najmniej uciążliwe dla Powiatu, a jednocześnie gwarantujące zachowanie zgodności

z obowiązującym prawem jest stwierdzenie nieważności jedynie części § 1 uchwały.  

 

     Na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Józefa Lucyna Michejda

2. Beata Kaczmarek 9. Bogusław Wenus

3. Ewa Śpionek 10. Grażyna Kos

4. Iwona Kopczyńska 11. Barbara Polowczyk

5. Anna Kaźmierczak 12. Paweł Dobrzyński

6. Bogdan Łągwa 13. Roman Drozdowski

7. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

Przewodniczący 

Kolegium  

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: PPRAU-MBHKE-XGGBH-DWJTT-LRMID. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 14/63/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 19 maja 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 19 maja 2016 r. uchwały nr XIX/136/2016 Rady Powiatu Radomszczańskiego z dnia

21 kwietnia 2016 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz

trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji, doręczonej Regionalnej Izbie

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 26 kwietnia 2016 roku, działając na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych

i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2016, poz. 296) stwierdza się nieważność zwrotu o treści: „Od

dnia 1 stycznia 2016 r.” zawartego w § 1 uchwały nr XIX/136/2016 Rady Powiatu Radomszczańskiego z dnia

21 kwietnia 2016 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz

trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

     Rada Powiatu Radomszczańskiego w dniu 21 kwietnia 2016 roku podjęła uchwałę nr XIX/136/2016

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli

prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji. W § 1 tej uchwały wprowadzono regulację  prawną

o treści: „Od dnia 1 stycznia 2016r. ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek

niepublicznych, których typ i rodzaj jest taki sam jak typ i rodzaj szkół i placówek publicznych, do prowadzenia

których obowiązany jest powiat oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych

dotacji”. Jednocześnie w § 28 ustalono, że „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego”.  

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych

aktów prawnych - akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach

urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny

określi termin dłuższy.  

Pomimo, że § 28 przedmiotowej uchwały pozostaje w zgodności z tą regulacją ustawową, to wprowadzenie w §

1 terminu, od kiedy ustala się tryb uregulowany uchwałą powoduje, iż Rada Powiatu w sposób sprzeczny z art.

4 ust. 1 ustawy nadaje uchwale wsteczną moc obowiązywania.  

Ponadto § 1 uchwały w kwestionowanym brzmieniu pozostaje w sprzeczności z § 28 tejże uchwały.  

Kolegium Izby uznaje, że najmniej uciążliwe dla Powiatu, a jednocześnie gwarantujące zachowanie zgodności

z obowiązującym prawem jest stwierdzenie nieważności jedynie części § 1 uchwały.  

 

     Na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Józefa Lucyna Michejda

2. Beata Kaczmarek 9. Bogusław Wenus

3. Ewa Śpionek 10. Grażyna Kos

4. Iwona Kopczyńska 11. Barbara Polowczyk

5. Anna Kaźmierczak 12. Paweł Dobrzyński

6. Bogdan Łągwa 13. Roman Drozdowski

7. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

Przewodniczący 

Kolegium  

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: PPRAU-MBHKE-XGGBH-DWJTT-LRMID. Podpisany. Strona 2 / 2


